КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЭМБУРÖН ВЕСЬКÖДЛАН КОМИТЕТ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

	«16»  декабря   2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 428 -р

	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Правилами разработки прогнозного плана (программы) приватизации, подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района "Печора", утвержденными решением Совета муниципального района "Печора" от 04 декабря 2019 года № 6-40/449, на основании протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального района "Печора" от 15 декабря 2020  № 58:

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества:

              - Нежилое помещение Н-4, кадастровый номер 11:12:1701008:1458, номера на поэтажном плане 6-10, общей площадью 66,7 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 64 (приложение 1).

- Нежилое помещение Н-5, кадастровый номер 11:12:1701008:1459, номера на поэтажном плане 13-18, общей площадью 47,3 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 64 (приложение 2).

- Нежилое помещение Н-17, кадастровый номер 11:12:1701010:1952, общей площадью 31,3 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д.20 (приложение 3).

2. Отделу имущественных отношений и казны (Кравцовой Е.И.) подготовить необходимую документацию для размещения информационного сообщения о продаже на официальных сайтах в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                                               Г.С.Яковина

	Приложение 1

к распоряжению КУМС МР «Печора»

       № 428-р от «16» декабря 2020 г.

УСЛОВИЯ

приватизации нежилого помещения Н-4, кадастровый номер 11:12:1701008:1458, номера на поэтажном плане 6-10,  общей площадью 66,7 кв.м., расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 64.

1. Приватизировать нежилое помещение Н-4, кадастровый номер 11:12:1701008:1458, номера на поэтажном плане 6-10, общей площадью 66,7 кв.м.,  расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 64, в порядке реализации преимущественного права приобретения арендуемого имущества ООО «Эвентум».

2. Цена продажи имущества на основании отчета № 16-1/12/20 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 12 декабря 2020 года и составляет 505 000 (пятьсот пять тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС).

3. Срок рассрочки по оплате имущества – 60 месяцев с ежемесячной оплатой равными долями.

4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже имущества.

____________________________________________

	Приложение 2

к распоряжению КУМС МР «Печора»

       № 428-р от «16» декабря 2020 г.

УСЛОВИЯ

приватизации нежилого помещения Н-5, кадастровый номер 11:12:1701008:1459, номера на поэтажном плане 13-18,  общей площадью 47,3 кв.м., расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 64.

1. Приватизировать нежилое помещение Н-5, кадастровый номер 11:12:1701008:1459, номера на поэтажном плане 13-18,  общей площадью 47,3 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, Печорский проспект, д. 64, в порядке реализации преимущественного права приобретения арендуемого имущества ООО «Эвентум».

2. Цена продажи имущества на основании отчета № 16-2/12/20 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 12 декабря 2020 года и составляет 358 000 (триста пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС).

3. Срок рассрочки по оплате имущества – 60 месяцев с ежемесячной оплатой равными долями.

4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже имущества.

____________________________________________

	Приложение 3

к распоряжению КУМС МР «Печора»

       № 428-р от «16» декабря 2020 г.

УСЛОВИЯ

приватизации нежилого помещения Н-17, кадастровый номер 11:12:1701010:1952, общей площадью 31,3 кв.м., расположенного по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д.20.

1. Приватизировать нежилое помещение Н-17, кадастровый номер 11:12:1701010:1952, общей площадью 31,3 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д.20, в порядке реализации преимущественного права приобретения арендуемого имущества индивидуальным предпринимателем Парфеновой Натальей Викторовной.

2. Цена продажи имущества на основании отчета № 16-3/12/20 об оценке рыночной стоимости объекта недвижимости от 12 декабря 2020 года и составляет 220 000 (двести двадцать тысяч) рублей 00 копеек (без учета НДС).

3. Срок рассрочки по оплате имущества – 60 месяцев с ежемесячной оплатой равными долями.

4. На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов, исходя из ставки равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату опубликования объявления о продаже имущества.

____________________________________________